

**மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்**

O.S. No. 280/2017	Date : 27.07.2023	PW1
Name: தங்கப்பன் (எ) முனியப்பன்	த/பெ.முனிய கவுண்டர்	
Evidence Recorded Time: 1.16 P.M. to 02.10 P.M		

**4 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-**

என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சொத்தில் எனக்கு பாகம் கேட்டு போட்டுள்ளேன். தாவா சொத்து சூரப்பள்ளி கிராமத்தில் உள்ள சர்வே எண்.230/B3 யில் 2 ஏக்கர் 4 செண்ட் நிலத்தில் பாகம் கேட்டுள்ளேன். எனது தகப்பனார் முனியப்ப கவுண்டரின் முதல் மனைவி பெயர் மாரியம்மாள் என்றால் சரிதான். வாதிகளாகிய நாங்களும், பாக்கியம் என்ற மகளும் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். அதன் பிறகு முனியப்ப கவுண்டர் இரண்டாவதாக சின்னதாயி என்பவரை திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றால் சரிதான். சின்னதாயி மூலமாக 5 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். நான் வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது என் அம்மா உயிருடன் இருந்தாரா என்றால் இல்லை. என் அப்பாவின் இரண்டாவது மனைவி எந்த தேதியில் இருந்தார் என்றால் தேதி நினைவில்லை, நான்கு ஆண்டுகளுக்கு முன்பு இறந்தார். நான் சின்னதாயி இறந்தபோது காரியத்திற்கு சென்று வந்தேனா என்றால் சென்று வந்தேன். எந்த தந்தை முனியப்ப கவுண்டர் எந்த தேதியில் இறந்தார் தேதி, மாதம் நினைவில்லை 2006-ம் ஆண்டு கடைசியில் இறந்தார். என் தகப்பனார் முனியப்ப கவுண்டர் இறந்தபோது இரண்டாவது மனைவி சின்னதாயி (4 ம் பிரதிவாதி) வீட்டில்தான் இறந்தார் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்து என் அப்பாவிடம் எவ்வாறு கிடைத்தது என்றால் 30.07.1986-ல் பாகப்பிரிவினை செய்யும் போது என் தகப்பனார் பாகத்திற்கு வந்தது. 16.10.1985-ல் என் தகப்பனார் உயிருடன் இருந்த காலத்தில் அவர் பெயருக்கு மட்டும் சுயமாக எத்தனை ஏக்கர் இருந்தது என்றால் 2 ஏக்கர் 4 செண்ட் இருந்தது. நான் தாக்கல் செய்த வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் படி என் தகப்பனார் பெயரில் மட்டும் 15 ஏக்கர் நிலம் இருந்தது என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. என் அம்மா பெயரில் 16.10.1958-ல் 3 ஏக்கர் 25 செண்ட் நிலம் வாங்கி வைத்திருந்தார் என்றால் அவ்வாறு இல்லை உயில் எழுதி வைத்திருந்தார். அவ்வாறு உயில்

எழுதுவில்லை என்றாலும் வா.சா.ஆ.2 என் அம்மா பெயரில் வாங்கிய கிரைய பத்திரம் என்றால் சரியல்ல. சின்னதாயி பெயருக்கு 27.06.1959-ல் 2 ஏக்கர் 68 செண்ட் நிலம் வாங்கி வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மீண்டும் சின்னதாயி பெயருக்கு 30.06.1986 ல் தனியாக ஒரு இரண்டு ஏக்கர் நிலம் வாங்கி வைத்திருந்தார் என்றால் சரிதான். என் அம்மா பெயரில் இருந்த சொத்தையும், சின்னதாயி பெயரில் உள்ள சொத்தையும் அவரவர் தனியாக அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் இல்லை அனைவரும் பொதுவாகத்தான் அனுபவம் செய்து வருகிறோம். என் தாயார் பெயரில் உள்ள 3 ஏக்கர் 25 செண்ட் நிலத்திற்கு அவர் பெயரில் தனியாக பட்டா உள்ளது என்றால் சரிதான். சின்னதாயி பெயரில் உள்ள 4 ஏக்கர் 68 செண்ட்டிற்கு அவர் பெயரில் தனியாக பட்டா உள்ளது என்றால் சரிதான். 1986-ல் ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினை வா.சா.ஆ.4 பத்திரத்தின் படி அ அட்டவணை சொத்துதான் இந்த வழக்கு சொத்து என்றால் சரிதான். ஆ அயிட்ட சொத்து எனக்கும் என் சகோதரருக்கும் பிரிந்த சொத்து என்றால் சரிதான். சி அயிட்ட சொத்து இந்த வழக்கின் 5 ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான். வா.சா.அ-4 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் படி ஆ அயிட்ட சொத்திற்கு நாங்கள் தனியாக பட்டா வாங்கிவிட்டோம் என்றால் சரிதான். சி அயிட்ட சொத்து ஒதுக்கப்பட்ட 5 ம் பிரதிவாதியும் அவர் பெயருக்கு தனியாக பட்டா வாங்கிவிட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி பாகப்பிரிவினையில் கண்ட அ அயிட்ட சொத்திற்குண்டான பட்டா தனியாக என் அப்பா பெயருக்கு வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி பாகப்பிரிவினையில் கண்ட அ அயிட்ட சொத்தை என் அப்பா முனியகவுண்டரும், சின்னதாயிக்கும் ஜீவனம்சத்திற்கு 2 ஏக்கர் 3 செண்ட் நிலத்தை பயன்படுத்திக்கொண்டார்கள் என்றால் இல்லை என் அப்பா மட்டும் பயன்படுத்தி வந்தார். என் தகப்பனார் இறக்கும் போது அவருக்கு என்ன வயது என்றால் தெரியாது. என் அப்பா இறக்கும் வரை அவர் நன்றாக நடமாடிக்கொண்டிருந்தார் என்றால் சரிதான், அவர் வேலையை அவரே செய்து கொண்டார் என்றால் சரிதான். 19.12.2005-ல் என் தகப்பனார் இறந்துவிட்டார் என்றாலும் நான் சொல்வது போல் 2006 கடைசியில் இறந்துவிட்டதாக சொல்வது வழக்கு பற்றி எதுவுமே தெரியாமல் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் பாகம் பிரித்துக்கொள்ளலாம் என்று சின்னதாயிடமோ, அவரது பெண் குழந்தைகளிடம் கேட்டேனா என்றால் இல்லை, 5 ம்

பிரதிவாதி சந்துருவிடம் கேட்டேன். எந்த தேதி, மாதம், வருடம் கேட்டேன் என்றால் நினைவில்லை, ஆனால் கேட்டேன். பாகம் பிரித்து தர பஞ்சாயத்து வைத்து கேட்டேனா என்றால் கேட்டேன். எந்த தேதி, வருடம் மாதத்தில் கேட்டேன் என்றால் தேதி, மாதம், வருடம் தெரியாது. தாவா சொத்தை பிரித்து தர 4, 5 பிரதிவாதிகளிடம் கேட்டதாக சொல்வது இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் பஞ்சாயத்து பேசியது சம்மந்தமாக யார் மூலமாக பேசப்பட்டது என்பதை நான் வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 5 ம் பிரதிவாதியிடம் பாகம் கேட்டு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினேனா என்றால் இல்லை. முனியப்ப கவுண்டர் உயிருடன் இருக்கும் போதே 4, 5 பிரதிவாதிகளின் பெயரில் உயில் எழுதி வைத்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. உயில் எழுதி வைத்த விவரம் எவ்வாறு தெரியும் என்றால் பாகம் கேட்ட போது அவர் தரமறுத்து சட்டப்படி பார்த்து கொள் என்று கூறினார், வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு தெரியும். முனிய கவுண்டர் உயிருடன் இருந்த காலத்திலேயே 15.07.1999 ல் பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் சாசனத்தை 2 வது மனைவி சின்னதாயின் பெயருக்கு அவர் உயிருடன் இருக்கும் காலம் வரை அவருக்கும், அவர் காலத்திற்கு பிறகு 5 ம் பிரதிவாதிக்கு செல்லவேண்டும் என்று பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் எழுதி வைத்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது, அதனை நான் ஏற்றுக்கொள்ளவில்லை. சின்னதம்பியின் மகன் குள்ளசாமி எனக்கு உறவினர் என்றால் என் அப்பாவின் சம்மந்தி ஆவார். குள்ளசாமியின் மகன் பெயர் ராமமூர்த்தி என்றால் சரிதான். மேற்படியார்கள் குள்ளசாமி, ராமமூர்த்தி ஆகியோரை சாட்சிகளாக முன்வைத்துதான் 15.07.1999 ல் பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் சாசனத்தை எழுதி வைத்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி உயில் சாசனத்தை நல்ல சிந்தனையுடனுடம், நல்ல உடல் நிலையிலும் தான் எழுதி வைத்தார் என்றாலும், அதை தெரிந்தே தற்போது தெரியாது என்று சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. குள்ளசாமி இறந்துவிட்டார், ராமமூர்த்தி உயிருடன் உள்ளார். உயிலின் அடிப்படையில் வருவாய் துறை ஆவணங்கள் அனைத்தும் 2005-ற்கு பிறகு முனியப்ப கவுண்டர் இறப்பிற்கு பிறகு 2009-ம் ஆண்டு 5 ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு மாற்றப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. உயிலை வைத்து ஜலகண்டாபுரம் ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியாவில் கடன் பெற்றுள்ளார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. தாவா சொத்து குறித்து 1984 முதல்

2004 வரை வில்லங்கம் போட்டு பார்த்தேன், வில்லங்கம் எதுவும் இல்லை. அந்த வில்லங்க சான்றிதழை தாக்கல் செய்துள்ளேன். பட்டாவை ரத்து செய்யவேண்டும் என்று மனுக்கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. வருவாய் துறையினரிடம் நான் பட்டா ரத்து செய்வது சம்மந்தமாக எந்த புகாரும் கொடுக்காத காரணத்தினால் அவர்களுக்கு எதிராக எந்த பரிகாரத்தையும் இந்த வழக்கில் கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல. சொத்து அப்பாவின் மூலம் வாரிசுகள் அனைவருக்கும் பாத்தியப்பட்டது என்றால் அனைத்து வாரிசுகளுக்கும் பாகம் உள்ளது என்றால் பெண்களுக்கு பாகம் இல்லை. எனது இறந்துபோன தங்கை பாக்கியத்தின் வாரிசுகளை இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்துள்ளேன், அவர்களுக்கு பாகம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. என் அப்பா இறந்த பின்பு சொத்தை மூன்றாக பிரித்து கொள்ளுமாறு சொன்னதாக கூறியுள்ளேன், அவ்வாறு எப்போது சொன்னார் என்ற விவரத்தை வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால் 1986-லேயே சொல்லிவிட்டார். என் அப்பாவிடமிருந்து பாத்தியப்பட்ட அ அயிட்ட சொத்தை அவருடைய ஆண் வாரிசுகள் மட்டும் பிரித்துக்கொள்ள வேண்டும் என்பதற்கு ஆவணங்கள் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் கோரியிருக்கும் பாகத்தின் அடிப்படையில் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. 15.07.1999-ம் தேதியிட்ட உயில்சாசனத்தின் அடிப்படையில் 5 ம் பிரதிவாதி அனுபவத்தில் இருப்பதால் தாவா சொத்து 5 ம் பிரதிவாதிக்கு மட்டும் உரிமை உள்ளது என்றாலும் அதில் பாகம் கோர எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 31.07.1986-ல் பாகம் பிரித்து கொண்டதில் இருந்து எங்களுக்கும், என் தகப்பனாருக்கும் எந்த பேச்சு வார்த்தையும் இல்லாமல் இருந்தது என்றால் சரியல்ல, என் அப்பாவை இறந்த பிறகு என்னுடைய காட்டில்தான அடக்கம் செய்துள்ளேன். என் அப்பாவை என் காட்டில் அடக்கம்செய்துள்ளதாக இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றாலும், என் அப்பாவின் காரியத்திற்கு கூட நான் வரவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கில் கோரியுள்ள பரிகாரங்கள் எனக்கு கிடைக்க கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்த பதிலுரைக்கு மறுப்பு செய்து எங்கள் தரப்பில் பதிலுரை தாக்கல் செய்யப்பட்டதா என்றால் இல்லை.

11, 12 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

11, 12 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக என்ன பரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றால்

பட்டாவை ரத்து செய்துவிட்டு இறப்பு மற்றும் வாரிசு சான்றிதழ்களை என் பெயருக்கு தரவேண்டும் என்று கேட்டுள்ளேன். என்னுடைய வழக்குரையில் இறப்பு சான்றிதழ் தரவேண்டும் என்று கோரியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கில் நான் 1 ம் வாதி, என் சகோதரர் 2 ம் வாதி ஆவார். தாவா சொத்து கூட்டுக்குடும்ப சொத்து என்றாலும், 1986-ல் பாகம் பிரித்துக்கொண்டோம் என்றாலும் சரிதான். எங்கள் குடும்ப பிரச்சனைக்காக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். எங்களுக்குள் உள்ள பிரச்சனை 11, 12 பிரதிவாதிகளுக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். இந்த பிரதிவாதிகளிடம் முறையான ஆவணங்களை வழங்கும் பட்சத்தில் ஆவணங்களை சரிபார்த்து பட்டா வழங்குவார்கள் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. பட்டாவை எப்போது பிரதிவாதிகள் மாற்ற முயற்சி செய்தார்கள் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. எந்த தேதியில் பஞ்சாயத்து பேசினோம் என்றால் தேதி தெரியாது. பட்டா மாற்ற முயற்சி செய்தது சம்மந்தமாக மனு கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். மனு தாக்கல் செய்யாமல் நேரடியாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எந்த தவறு ஏற்பட்டாலும் சட்டப்படி மனு கொடுக்கவேண்டும் என்றாலும் மனு கொடுக்காமல் 11, 12 பிரதிவாதிகளை இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்து அலைக்கழித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பிரமாண பத்திரத்தில் உள்ள சங்கதிகள் தெரியுமா என்றால் தெரியும். அரசாங்கத்தை தரப்பினராக சேர்ப்பதாக இருந்தார் முன்னறிவிப்பு கொடுக்கவேண்டும் என்றாலும், அவ்வாறு கொடுக்காத காரணத்தினால் இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. 11, 12 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக இந்த வழக்கு அதிக பட்ச செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,  
சார்பு நிதிபதி, மேட்டூர்.