

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 280/2017	Date : 07.12.2023	PW2
Name:செல்வராஜ்	த/பெ. முனியப்ப கவுண்டர்	
Evidence Recorded Time: 04.31 P.M. to 04.50 P.M		

4 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

தங்கப்பன் எனக்கு என்ன உறவு முறை என்றால் உறவு முறை இல்லை பக்கத்து நிலத்துக்காரர் ஆவார். தங்கப்பன் என்ன பரிகாரம் கோரி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் பாகப்பிரிவினை கோரி தாக்கல் செய்துள்ளார். மொத்தம் எத்தனை ஏக்கர் நிலம் என்றால் 10 1/2 ஏக்கர் நிலம் ஆகும். மேற்படி நிலத்தை யார் யார் பிரித்து கொண்டார்கள் என்றால் தங்கப்பன், முனுசாமி, நல்லதம்பி ஆகியோர்கள் பிரித்துக்கொண்டார்கள். பாகப்பிரிவினை எந்த வருடம் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் 1986-ல் பிரித்து கொண்டார்கள். முனியகவுண்டர் எப்போது இறந்தார் என்றால் 2006 ல் இறந்தார், தேதி, மாதம் தெரியாது. முனியகவுண்டர் இறக்கும் வரையில் நன்றாக இருந்தாரா என்றால் நன்றாக இருந்தார். முனியகவுண்டர் இறக்கும் வரையில் நிலத்தில் விவசாயம் செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். 19.12.2005-ல் முனியகவுண்டர் இறந்துவிட்டார் என்றாலும் நான் அதுபற்றி தெரியாமல் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. முனியகவுண்டர் எத்தனை ஏக்கர் பாகப்பிரிவினை கிடைத்தது என்றால் 2 ஏக்கர் கிடைத்தது. முனியகவுண்டர் இறந்த பிறகு அவருடைய நிலத்தை 5 ம் பிரதிவாதி முனுசாமி ஓட்டி அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். முனுயகவுண்டருடன் நல்ல பழக்கம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது, அவர் உயிருடன் இருந்த காலகட்டத்தில் முனுசாமிக்கு உயில் எழுதி வைத்த விவரத்தை சொன்னாரா என்றால் என்னிடம் சொல்லவில்லை. 2005-ல் இறந்த பிறகு தங்கப்பன் மற்றும் நல்லதம்பி ஆகியோரிடம் சொத்தை பிரித்து தர கேட்டார்களா என்றால் அவர் இறந்த உடன் கேட்கவில்லை 2017-ம் ஆண்டு கேட்டார்கள். 2017-ம் ஆண்டு பாகம் பிரித்து தர கேட்கும் வரை முனுசாமிதான் நிலத்தை ஓட்டி வந்தார் என்றால் சரிதான். சின்னதம்பி மகன் குள்ளசாமி அவர் மகன் ராமமூர்த்தி ஆகியோரை தெரியுமா என்றால் தெரியும், பக்கத்து நிலத்துக்காரர் ஆவார். அவர்களிடமும் நல்ல பழக்க வழக்கம்

இருந்தது. 15.07.1999-ல் முனியகவுண்டர் 5 ம் பிரதிவாதி முனுசாமிக்கு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் சாசனம் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றாலும், அதில் குள்ளுசாமி மற்றும் ராமமூர்த்தி ஆகியோர் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் எந்த வருடம் பஞ்சாயத்து பேசினேன் என்றால் 2017-ம் ஆண்டு பேசினோம், தேதி, மாதம் தெரியாது. பஞ்சாயத்து பேசியபோது முனுசாமி நீதிமன்றத்தில் பார்த்து கொள்ளுமாறு கூறிவிட்டார். நான் இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சியில் என்னவாக இருந்தேன் என்றால் தாசாகப்பட்டி கிளை செயலாளராக இருந்தேன். தங்கப்பன் மேற்படி கட்சியில் என்னவாக இருந்தார் என்றால் அவர் நைனாவூரில் கிளை செயலாளராக இருந்தார். நாங்கள் இருவரும் ஒரே அரசியல் கட்சியில் இருப்பதால் தங்கப்பனுக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல தங்கப்பனுக்கு தாவா சொத்தில் எந்த உரிமையும் இல்லை என்றாலும், முனுசாமிக்கு மட்டுமே தாவா சொத்தில் உரிமை உள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. நான் பாகப்பிரிவினை காலத்திலேயே சொத்தை மூன்றாக பாகம் பிரித்து கொள்ளுமாறு முனியகவுண்டர் சொன்னதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் பொய்யாக வாதிக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(அரசு தரப்பில் மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை தங்கள் விசாரணையாக பாவித்து கொள்ள வேண்டுமாய் கூறியதன் பேரில் அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணையாக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது)

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-PW2,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.