

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
OS.No.280/2017

Deposition of DW1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 21.03.2024.

Evidence Recorded Time: 1.15 P.M. to 1.30 P.M

Name	: சந்துரு என்கிற முனுசாமி	Caste	:
S/o & W/o.	: முனியப்ப கவுண்டர்	Calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி:-

நான் இதில் 1ம் பிரதிவாதியாவேன். நான் ஏற்கனவே கடந்த 07.03.2024 அன்று முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டேன், எனது தரப்பில் மேற்கொண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்யவேண்டி முதல் விசாரணை தொடர்ச்சிக்கு வாய்தா ஒத்திவைக்கப்பட்டது. இன்று மீண்டும் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன். பின்வரும் ஆவணங்கள் குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

1.	பி.வா.சா.ஆ-1	15.07.1999	தாவா சொத்து குறித்து முனியப்ப கவுண்டர் இவ்வழக்கு 4வது பிரதிவாதியான சின்னதாயி மற்றும் 5ம் பிரதிவாதியான சந்திரன் என்கிற முனுசாமிக்கு எழுதி பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் சாசனம்	அசல்
2.	பி.வா.சா.ஆ-2	15.07.1999	தாவா சொத்து குறித்து முனியப்ப கவுண்டர் இவ்வழக்கு 4வது பிரதிவாதியான சின்னதாயி மற்றும் 5ம் பிரதிவாதியான சந்திரன் என்கிற முனுசாமிக்கு எழுதி பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் சாசனம்	அசல்
3.	பி.வா.சா.ஆ-3	30.04.1984	தாவா சொத்திற்கு முனியகவுண்டர் பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள கிரையப் பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்
4.	பி.வா.சா.ஆ-4	16.10.1958	முனியகவுண்டர் அவரது முதல் மனைவி மாரியம்மாள் , மைனர் மகள் மாதம்மாள் மற்றும் மைனர் மகன் முனியக்வுண்டர் பெயரில் ஏற்படுத்தியுள்ள செட்டில் மெண்ட் பத்திரம்	அசல்
5.	பி.வா.சா.ஆ-5	27.02.2004	தாவா சொத்திற்கான வில்லங்க சான்றிதழ்	அசல்
6.	பி.வா.சா.ஆ-6	22.02.2024	தாவா சொத்திற்கான பட்டா, பட்டா எண்.2032	கணினி நகல்
7.	பி.வா.சா.ஆ-7	23.03.1988	முனியப்ப கவுண்டர் மற்றும் சின்னதாயம்மாள் பெயரில் உள்ள தாவா சொத்திற்கான கந்தாய ரசீது பட்டா எண்.2032	அசல்

8.	பி.வா.சா.ஆ-8	14.02.1990	தாவா சொத்திற்கான 5 ம் பிரதிவாதி முனுசாமி பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள கந்தாய ரசீது பட்டா எண்.2032	அசல்
9.	பி.வா.சா.ஆ-9	20.04.1992	தாவா சொத்திற்கான 5 ம் பிரதிவாதி முனுசாமி பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள கந்தாய ரசீது பட்டா எண்.2032	அசல்
10.	பி.வா.சா.ஆ.10		பசிலி 1406 ல் முனிய கவுண்டர் பெயர் ஏற்பட்டுள்ள கந்தாய ரசீது	அசல்
11.	பி.வா.சா.ஆ.11	14.02.1996	தாவா சொத்திற்கான முனியகவுண்டர் பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள கந்தாய ரசீது பட்டா எண்.2032	அசல்
12.	பி.வா.சா.ஆ.12	21.02.2000	தாவா சொத்திற்கான முனியகவுண்டர் பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள கந்தாய ரசீது	அசல்
13.	பி.வா.சா.ஆ.13	08.04.2002	தாவா சொத்திற்கான முனியகவுண்டர் பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள கந்தாய ரசீது	அசல்
14.	பி.வா.சா.ஆ.14	07.03.2006	தாவா சொத்திற்கான 5 ம் பிரதிவாதி முனுசாமி பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள கந்தாய ரசீது பட்டா எண்.2032	அசல்
15.	பி.வா.சா.ஆ.15	27.02.2008	தாவா சொத்திற்கான 5 ம் பிரதிவாதி முனுசாமி பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள கந்தாய ரசீது பட்டா எண்.2032	அசல்
16.	பி.வா.சா.ஆ.16	27.01.2009	தாவா சொத்திற்கான 5 ம் பிரதிவாதி முனுசாமி பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள கந்தாய ரசீது பட்டா எண்.2032	அசல்
17.	பி.வா.சா.ஆ.17	19.01.2010	தாவா சொத்திற்கான 5 ம் பிரதிவாதி முனுசாமி பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள கந்தாய ரசீது பட்டா எண்.2032	அசல்
18.	பி.வா.சா.ஆ.18	24.02.2024	5 ம்பிரதிவாதி முனுசாமி பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள கந்தாய ரசீது	அசல்
19.	பி.வா.சா.ஆ.19	17.08.2019	4 ம்பிரதிவாதியான சின்னதாயின் இறப்பு சான்றிதழ்(இறந்த தேதி 15.08.2019)	அசல்
20.	பி.வா.சா.ஆ.20	10.05.2007	5 ம்பிரதிவாதியின் தகப்பனாரான முனியப்ப கவுண்டரின் இறப்பு சான்றிதழ் (இறப்பு தேதி 19.12.2005)	அசல்
21.	பி.வா.சா.ஆ.21	07.05.2009	இவ்வழக்கு 2 ம் பிரதிவாதி நல்லதம்பி 5 ம் பிரதிவாதியாகிய எனக்கு நிலம் விற்றதற்கான கிரையப் பத்திரம்	சான்றிட் ட நகல்
22.	பி.வா.சா.ஆ.22	16.11.2007	இவ்வழக்கு வாதிகள் மற்றும் அவரது தாயார் மாரியம்மாள் ஏற்படுத்தி கொண்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரம்	சான்றிட் ட நகல்
23.	பி.வா.சா.ஆ.23	31.07.1986	முனியப்ப கவுண்டர் மற்றும் இவ்வழக்கு வாதிகள் மற்றும் 5 வது பிரதிவாதிகளுக்கு இடையே ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரம்	சான்றிட் ட நகல்
24.	பி.வா.சா.ஆ.24	23.01.2020	5 ம்பிரதிவாதியான நான் ஜலகண்டாபுரம் பாரத ஸ்டேட் வங்கியில் லோன் எண்.0034 கடன் எண்.3111.00020330 கடன் பெற்று அதனை சொல்லி மேட்டுர் சட்ட பணிகள் ஆணை குழு சார்பு நீதிமன்ற வளாகம் மேட்டுரில் இருந்து எனக்கு அழைப்பாணை வந்தது	சான்றிட் ட நகல்

25.	பி.வா.சா.ஆ.25	29.04.2013	2 ம்பிரதிவாதி மற்றும் அவரது மகன் ராஜேஸ்வரன் மூன்றாம் நபரான பாலகிருஷ்ணன் என்பவருக்கு எழுதி கொடுத்த கிரையபத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்.
-----	---------------	------------	---	-----------------

எனவே தாவா தள்ளுபடி ஆக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை:- வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒம்/- DW1

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஒம்/-எஸ்.முத்துராமன்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.