

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

OS. No.280/2017	Date : 15.10.2024	DW1
Name: சந்துரு (எ) முனுசாமி	த/பெ. முனியப்ப கவுண்டர்	

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

வாதிகள் இருவரும் எனது மூத்த சகோதரர்கள் என்றால் சரிதான். அவர்கள் எங்கள் தகப்பனாரின் முதல் மனைவியின் மகன்கள் என்றால் சரிதான். 1986 ம் வருடத்தில் ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினையில் எங்கள் தகப்பனாருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பாக சொத்தை பொறுத்துதான் இந்த வழக்கு என்றால் சரிதான். மீதி சொத்துக்களான எங்களுக்கு வந்த சொத்துக்களை பற்றியோ வாதிகளுக்கு வந்த சொத்துக்கள் பற்றியோ எங்களுக்குள் எந்த பிரச்சினையும் இல்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தான சர்வே எண்.230/3B யில் 2 ஏக்கர் 3 செண்ட் சொத்து எனது தகப்பனாருக்கு பாகப்பிரிவினையில் வந்தது என்றால் சரிதான். எங்களது தகப்பனார் 19.12.2005 ம் தேதி இறந்துவிட்டார். எங்களது தகப்பனார் இறந்தபிறகு அவரை தங்கப்பன் (எ) முனியப்பனுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பாக சொத்தில் அடக்கம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனக்கு பாத்தியமான சர்வே எண்.223 சொத்தில் அடக்கம் செய்யப்பட்டது. நான் சொல்வது தவறு என்றும் எங்களது தகப்பனாரை எனது காட்டில் அடக்கம் செய்யக்கூடாது என்று நான் பிரச்சினை செய்ததால் வாதிக்கு பாத்தியமான சர்வே எண்.238/1B யில் உள்ள நிலத்தில் அடக்கம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 1986 ம் வருடத்தில் பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்ட பிறகும் எங்களது குடும்பத்தில் ஒற்றுமையாகதான் இருந்தோம் என்றால் சரிதான். வாதிகள் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்தபோது தாவா சொத்தை பொறுத்து எங்களது தகப்பனார் எந்தவித ஏற்பாடும் செய்து வைக்காமல் இறந்துவிட்டார் என்றும், அதனால் தாவா சொத்தில் பாகம் வேண்டும் என்று கோரி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் 1999 ம் வருடத்தில் எனது தாயார் சின்னத்தாயம்மாள் பெயரில் உயில் எழுதி வைத்துள்ளார். எங்களது தகப்பனார் உயில் எழுதி வைத்ததாக சொல்லப்படும் விவரம் இந்த வழக்கில் 2018 ம் வருடத்தில் எங்கள் தரப்பில் எதிர் வழக்குரை தாக்கல் செய்த போதுதான் வாதிகளுக்கு தெரியும் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி ஆவணத்தை எழுதி வைத்த போதே அனைவருக்கும் தெரியும். நான் சொல்வது தவறு என்றும் உண்மையிலேயே உயில் எழுதி இருந்தால் வாதிகள் இவ்வழக்கைதாக்கல் செய்திருக்க மாட்டார்கள் என்றும், பின்னிட்டு நானும் எனது தாயாரும் சேர்ந்து எங்களது தகப்பனாரை வற்புறுத்தி மேற்படி உயில் ஆவணத்தை ஏற்படுத்திக் கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. இதுநாள் வரை உயில் ஆவணத்தை நான் படித்து பார்த்துள்ளேனா என்றால் படித்து பார்த்துள்ளேன். மேற்படி உயில் ஆவணத்தில் சொத்து குறித்து என்ன விவரம் எழுதப்பட்டுள்ளது

என்றால் சொத்து எனது தாயாருக்கு பாத்தியப்பட்டு அவரது இறப்பிற்கு பிறகு எனக்கு பாத்தியப்படுத்தி எழுதப்பட்டுள்ளது. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணமான உயில் ஆவணத்தில் எங்களது குடும்பத்தை சேர்ந்த நபர்கள் யாரும் சாட்சிகள் இல்லை என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் சாட்சி கையொப்பம் செய்திருப்பது எனது சகோதரியும் 9 வது பிரதிவாதியுமான ரத்தினம்மாளின் கணவர் ராமமூர்த்தி ஆவார். மற்றொரு சாட்சி மேற்படி ராமமூர்த்தியின் தகப்பனார் குள்ளசாமி ஆவார். மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் இன்னாரென்று நிரூபித்தவர் என்று குறிப்பிட்டுள்ள இடத்திலும் மேற்படி இருவர்தான் சாட்சி கையொப்பம் இட்டுள்ளார்கள் என்றும் உள்ளூரை சேர்ந்த நபர்களோ அல்லது எங்கள் குடும்பத்தை சேர்ந்த உறுப்பினர்களோ யாரும் சாட்சி கையொப்பம் இடவில்லை என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்து விவரத்தில் சர்வே எண்.230/3B யில் B என்ற எழுத்து பேனாவால் திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் 15.07.1999 ம் தேதியன்று தயாரிக்கப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் அன்றைய தினமே பதிவு செய்யப்பட்டது. நான் சொல்வது தவறு என்றும் மேற்படி ஆவணம் தயாரிக்கப்பட்டு நான்கு நாட்கள் கழித்து 19.07.1999 ம் தேதியன்று தான் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. சாட்சியிடம் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை காண்பித்து மேற்படி ஆவணம் 19.07.1999 ம் தேதியன்று பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று கேட்டபோதும் ஆவணத்தின் 2 வது பக்கத்தை பார்த்து 15.07.1999 தேதியன்றுதான் பதிவுசெய்யப்பட்டதாக சாட்சி கூறுகிறார்.

வாதியின் வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-முனுசாமி

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-எல்.கமலகண்ணன்,
சார்பு நீதிபதி,
மேட்டூர்.

