

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 280/2017	Date : 05.11.2024	DW 1
Name: சந்துரு (எ) முனுசாமி	த/பெ. முனியப்ப கவுண்டர்	

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-

பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணமான உயில் ஆவணத்தை நான் படித்து பார்த்துள்ளேன். அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். என்னுடைய தகப்பனார் பெயர் முனியப்ப கவுண்டர் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணமான உயில் ஆவணத்தில் அனைத்து பக்கங்களிலும் முனிய கவுண்டர் என்று கையொப்பமிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் 2 வது பக்கத்தில் உள்ள முனிய கவுண்டர் என்ற இரண்டு கையொப்பங்களுக்கும் இடையே வித்தியாசம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது தவறு என்றும் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் அனைத்து பக்கங்களிலும் உள்ள கையொப்பங்களில் மாற்றம் உள்ளது என்றும் மேற்படி ஆவணம் என்னால் தயாரிக்கப்பட்டது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அதனால்தான் எனது குடும்பத்தை சேர்ந்தவர்களிடமும் உள்ளூர் நபர்களிடமும் கையொப்பம் பெறாமல் எனது சகோதரியின் கணவர் மற்றும் அவரது தகப்பனாரிடமும் சாட்சி கையொப்பம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வாதிகளின் பூமி மேல் புறத்திலும், எங்கள் பூமி கரையை ஒட்டி கீழே உள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் இருப்பது எனது தாயார் இறந்த பிறகு எனது காட்டில் எனது தாயாருக்கு கட்டப்பட்ட சமாதி என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனாரின் உடலை எரித்தார்கள் என்றும் புதைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ள கல்கட்டிற்கு மேலே உள்ள நிலம் வாதிகளுக்கு சொந்தமானது என்றும் கல்கட்டிற்கு கீழே உள்ள நிலம் எங்களுக்கு சொந்தமானது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் எனது தகப்பனாரின் உடலை எரியூட்டப்பட்ட இடம் வாதிகளின் சொத்தில் இருப்பதாக உள்ளது என்றால் எங்களது நிலத்தில் தான் எனது தகப்பனாரின் உடல் எரியூட்டப்பட்டது. அதன்பிறகு வாதிகள் அவர்களது நிலத்தில் மேற்படி அமைப்பை ஏற்படுத்திக்கொண்டார்கள். நான் சொல்வது தவறு என்றும் மூத்த மகன் என்ற முறையிலும், வாதிகளுக்கு சொந்தமான நிலத்தில் தான் எங்களது தகப்பனாரின் உடல் எரியூட்டப்பட்டது என்றும், நான் மேற்படி இடத்தில் இருந்து மண் எடுத்து எனது தாயாரின் சமாதிக்கு அருகில் எனது தகப்பனார் சமாதி இருப்பதாக ஏற்படுத்திக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு 2017 ம் வருடத்தில் வாதிகளால் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். 2019 ம் வருடத்தில் எனது தாயார் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். எனது தாயார் இறந்த பிறகு தான் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் படி எனக்கு ஒரு உரிமை ஏற்படுகிறது என்றால் சரிதான்.

அதனால் எனக்கு உரிமை வருவதற்கு முன்னதாகவே வாதிகள் அவர்களுக்கு உரிய பாகம் கோரி வழக்கை தாக்கல் செய்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.24 ஆவணம் 23.01.2020ம் தேதியன்று State Bank of India, ஜலகண்டாபுரம் கிளையில் பெற்ற கடன் தொகையை தீர்ப்பதற்கான மக்கள் நீதிமன்ற அழைப்பாணை என்றால் சரிதான். வழக்கு நிலுவையில்தான் நான் மேற்படி வங்கியில் கடன் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2010ம் வருடத்திலேயே நான் கடன் பெற்று கட்டாமல் விட்டுவிட்டேன். நான் சொல்வது தவறு என்றும் 2016ம் வருடத்தில் தான் நான் கடன் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.24 ஆவணத்தில் 2016ம் வருடத்தில் கடன் பெற்றதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரை, முதல்விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளவாறு இவ்வழக்கு காலவரையரை சட்டம் மற்றும் வெளியேற்றத்தால் பாதிக்கப்பட்டிருப்பதாக சொல்வது தவறு என்றும், இதுநாள் வரை தாவா சொத்துக்கள் கூட்டு சுவாதீன அனுபவத்தில் தான் இருந்து வருகிறது என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.26 ஆவணமான தாவா சொத்திற்கு பட்டா மாறுதல் உத்தரவு 2009ம் வருடத்தில் வழங்கப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணமான உயில் ஆவணத்தின் படி எனது அம்மா இறந்த பிறகு தான் மேற்படி ஆவணம் நடைமுறைக்கு வரும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். உயில் ஆவணம் எழுதப்பட்டால் மேற்படி ஆவணம் உண்மையான ஆவணம் என்று நிரூபிக்கப்பட்ட பிறகு தான் பட்டா மாறுதல் செய்ய வேண்டும் என்றும் அதற்கு முன்பாக உயில் ஆவணத்தில் அடிப்படையில் பட்டா மாறுதல் செய்ய வட்டாட்சியருக்கு அதிகாரம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்ற நோக்கத்தோடு பி.வா.சா.ஆ.26 ஆவணத்தை ஏற்படுத்தி உள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் ஆறு நபர்கள் பெயரில் கூட்டு பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் 1999ம் வருடத்தில் ஏற்பட்டுள்ள நிலையில் 1988ம் வருடத்தில் எனது தாயார் பெயரிலும் எனது தந்தை பெயரிலும் கந்தாயம் கட்டியதாக ரசீது தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். 1990ம் வருடத்திலேயே உயிலில் கண்ட சொத்திற்கும் சேர்த்து எனது பெயரில் கந்தாயம் கட்டியதாக பி.வா.சா.ஆ.7 முதல் பி.வா.சா.ஆ.18 வரையிலான ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். பொதுசொத்தில் எனது அண்ணன்களுக்கு பாகம் கொடுக்க கூடாது என்கிற நோக்கத்தோடு மேற்படி ஆவணங்களை நான் தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் உயிருடன் இருந்த காலத்தில் அவருக்கு பாத்தியமான சொத்துக்கள் மகன்கள் மூவருக்கும் சேரவேண்டும் என்றுதான் கூறி வந்தார் என்றும், நானும் எனது தாயாரும் சேர்ந்து எனது தகப்பனாரிடம் போலியான உயில் ஆவணத்தை ஏற்படுத்திக்கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. 2017ம் வருடம் வரை தாவா சொத்துக்கள்

வாதிகள் மற்றும் எனது கூட்டு அனுபவத்தில்தான் இருந்து வந்தது என்றும், சொத்தில் பாகம் கோரி வாதிகள் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்த பிறகு தான் அவர்கள் தாவா சொத்தை ஒட்டக் கூடாது என்று நான் தகராறு செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. சட்டப்படி தாவா சொத்தில் வாதிகளுக்கு பாத்தியமான பாகத்தை கோரிதான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றும், அதனால் தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-சந்துரு (எ) முனுசாமி

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைகேசை செய்தார்.

ஓம்/-எல்.கமலகண்ணன்,
சார்பு நீதிபதி,
மேட்டுர்.

