

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
O.S. No. 280/2017

Deposition of DW2 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent
solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the
provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 03.12.2024

Name	: ராமமூர்த்தி	Caste	:	
S/o.	: குல்லுசாமி	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

முதல் விசாரணை :-

நான் இந்த வழக்கில் மூன்றாம் நபர் ஆவேன். என் தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கண்டுள்ள சங்கதிகளை படித்துப்பார்த்து அவைகள் யாவும் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். என்னுடைய அறிவுரையின் பேரில்தான் என்னுடைய வழக்கறிஞரால் அது தயார் செய்யப்பட்டது. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணமான உயில் ஆவணம் முனியப்ப கவுண்டரால் எழுதப்பட்டதாகும். மேற்படி ஆவணத்தில் நான் இரண்டாவதாக சாட்சி கையொப்பமிட்டுள்ளேன். மேற்படி சாட்சி கையொப்பம் பி.வா.சா.ஆ.27 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி ஆவணத்தில் முனியப்ப கவுண்டர் கையொப்பமிட்டதை நான் பார்த்தேன்.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சாட்சியமளிக்க எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் அழைப்பாணை வரவில்லை. சாட்சியமளிக்க என்னை யார் அழைத்து வந்தார் என்றால் முனுசாமி என்னை அழைத்து வந்தார். உயிலை எழுதி வைத்த முனிய கவுண்டர் எனக்கு என்ன உறவுமுறை என்றால் அவரது மகளை நான் திருமணம் செய்துள்ளேன். அவர் எனக்கு மாமனார் முறை ஆகும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் முனிய கவுண்டர் எனது மாமனார் என்று

குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இருதரப்பினரையும் தெரியும் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றும் உறவினர் என்று என்னுடைய முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.1 உயில் ஆவணத்தில் என்னுடன் சேர்ந்து மற்றொரு சாட்சி எனது தகப்பனார் என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் உயிருடன் உள்ளாரா என்றால் அவர் 10 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். எனது தகப்பனாரின் இறப்பு சான்றிதழை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யமுடியுமா என்றால் இறப்பு சான்றிதழ் இல்லை. பி.வா.சா.ஆ.1 உயில் ஆவணத்தில் நான் ஒரு கையொப்பம் தான் போட்டேன். மேற்படி கையொப்பத்தை பத்திரம் எழுதிய இடத்தில் தான் போட்டேன். மேற்படி உயில் ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டு சொத்துக்களின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மேற்படி சொத்துக்களின் விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் மொத்தம் 2 ஏக்கர் ஆகும். நான் சொல்வது தவறு என்றும் மேற்படி ஆவணத்தில் வேறு உள்ளது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.1 உயில் ஆவணத்தில் சர்வே எண் திருத்தப்பட்டு பேனாவால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி திருத்தம் எப்போது செய்யப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி உயிலை எழுதியதாக சொல்லப்படும் நபருக்கு மொத்தம் மூன்று மகன்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி நபரின் முதன் மனைவியின் மகன்கள் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள விவரத்தை நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் மேற்படி முனியப்ப கவுண்டரின் இரண்டாவது மனைவியின் மகளை நான் திருமணம் செய்துள்ளேன். நான் எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரமான முனியப்ப கவுண்டர் உயில் ஆவணம் எழுதியபோது நல்ல உடல் ஆரோக்கியத்துடனும், நல்ல சிந்தனையுடனும் யாருடைய தூண்டுதலும் இன்றி எழுதியதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றும் மேற்படி விவரம் தவறானது என்றும் உயில் ஆவணத்தை எழுதுவதற்கு நானும் எனது தகப்பனாரும் முனியப்ப கவுண்டரை தூண்டினோம் என்றால் சரியல்ல. உயில் ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்கள் பற்றி தெரிந்து கொண்டு தான் நான் சாட்சி

கையொப்பமிட்டேனா என்றால் மேற்படி விவரங்களை ஓரளவிற்கு தெரிந்து கொண்டுதான் சாட்சி கையொப்பமிட்டேன். உயிலில் கண்ட சொத்து முனியப்ப கவுண்டருக்கு எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்றால் கடந்த 1986 ம் வருடத்தில் ஏற்பட்ட பாகக்கறார் பத்திரத்தின் படி முனியப்ப கவுண்டருக்கு பாத்தியப்பட்டது. மேற்படி பாகக்கறார் பத்திரத்தை நான் படித்து பார்த்துள்ளேனா என்றால் படித்து பார்க்கவில்லை. எனக்கு 1985 ம் வருடத்தில் திருமணமானது. மேற்படி பாகம் ஏற்பட்ட பிறகு முனியப்ப கவுண்டருக்கு பிரிந்த சொத்தை அவருடன் சேர்ந்து முனியப்ப கவுண்டரின் மூன்று மகன்களும் ஒன்றாக அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது தவறு என்றும் முனியப்ப கவுண்டர் இறந்துவிட்டால் சொத்தை மூன்றாக பிரிக்க வேண்டும் என்ற காரணத்தினால் நாங்கள் ஒன்றாக சேர்ந்து தவறான உயில் ஆவணத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. அந்த காரணத்தினால்தான் மூன்றாம் நபர்கள் யாரும் சாட்சி கையொப்பமிடாமல் மருமகனான நானும், சம்மந்தியான எனது தகப்பனாரும் சேர்ந்து சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. 2017 ம் வருடத்தில் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு தான் எனது மாமியார் சின்னதாய் இறந்தார் என்றால் சரிதான். உயில் ஆவணம் நடைமுறைக்கு வருவதற்கு முன்னதாகவே வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டு முனியப்ப கவுண்டரின் மகன்கள் மூவருமான வாதிகள் இருவரும் மற்றும் 5 ஆம் பிரதிவாதியும் சேர்ந்து இதுநாள் வரை தாவா சொத்துக்களை அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணமான உயில் ஆவணத்தை நாங்கள் சென்ற பிறகு தான் விவரம் கூறி தட்டச்சு செய்தார்கள். மேற்படி ஆவணத்தை யார் தட்டச்சு செய்தார்கள் என்றால் கணேசன் என்பவரின் அலுவலகத்தில் பணிபுரியும் ஒரு பெண் தட்டச்சு செய்தார். மேற்படி தட்டச்சு செய்தவர் கையொப்பமிட்டாரா என்றால் அதை நான் பார்க்கவில்லை. கணேசன் என்பவர் கையொப்பமிட்டார். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் என்பது 4 மற்றும் 5 பிரதிவாதிகளுக்கு ஆதரவாக நானும் எனது தகப்பனாரும் சேர்ந்து முனியப்ப கவுண்டரை தூண்டிவிட்டு அவரிடமிருந்து சொத்தை அபகரிக்கும் நோக்கத்தோடு தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்துக்கள் அனைத்தும் வாதிகள் மற்றும் 5 ஆம் பிரதிவாதியின் கூட்டு சுவாதீன

அனுபவத்தில்தான் இதுநாள் வரை இருந்து வருகிறது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால்தான் மேற்படி சொத்தில் 2/3 பாகம் கேட்டு வாதிகள் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை தூண்டுதலின் பேரில் தயார் செய்த காரணத்தினால்தான் மேற்படி ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்து பற்றியும் ஆவணத்தை தட்டச்சு செய்த நபர் கையொப்பமிட்டாரா என்ற விவரம் பற்றியும் எனக்கு தெரியவில்லை என்றால் சரியல்ல. நானும் எனது தகப்பனாரும் மேற்படி ஆவணத்தில் எத்தனை கையொப்பம் செய்தோம் என்றால் நான் ஒரு கையொப்பமும், எனது தகப்பனார் ஒரு கையொப்பமும் செய்தோம்.

மறுவிசாரணை - இல்லை

ஓம்/-ராமமூர்த்தி

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

**ஓம்/-கமலகண்ணன்,
சார்பு நீதிபதி,
மேட்டூர்.**

